
государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Новосибирской области 
«Новосибирский строительно-монтажный колледж» 

(ГБПОУ НСО «НСМК»)

ПРИКАЗ

г. Новосибирск

О внесении изменений в Приложение к Положению о полном 
государственном обеспечении и дополнительных гарантиях по 

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или 
единственного родителя

В соответствии с Постановлением Правительства Новосибирской 
области от 21.11.2023 № 527-п «О внесении изменений в постановление 
Правительства Новосибирской области от 20.12.2012 № 578-п»,
руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», 
Постановлением Правительства Новосибирской области от 15.02.2017 № 50- 
п «О реализации мер социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей», с целью обеспечения реализации в 
ГБПОУ НСО «НСМК» гарантий по социальной поддержке детей-сирот, лиц 
из числа детей-сирот, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей 
или единственного родителя, и актуализации локальных нормативных актов, 
приказываю:

1. Внести в Приложение к Положению о полном государственном 
обеспечении и дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в 
период обучения обоих родителей или единственного родителя приказу в 
редакции приказа от 18.09.2023 № 01-07/60 «О внесении изменений в 
Положение о полном государственном обеспечении и дополнительных 
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 



попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей 
или единственного родителя» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 таблицы «Размер и сроки выплат детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя, обучающимся по очной форме 
обучения по основным профессиональным образовательным программам за 
счет средств областного бюджета Новосибирской области и (или) по 
программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих за счет средств областного бюджета Новосибирской 
области или местных бюджетов, осуществляющиеся ГБПОУ НСО «НСМК»» 
в столбце «Размер и порядок расчетов выплаты» слова «230 руб. 00 коп.» 
заменить словами «260 руб. коп.».

2. Инженеру Соломинской Т.Ю. в соответствии с Положением о сайте 
образовательной организации разместить настоящий приказ на официальном 
сайте ГБПОУ НСО «Новосибирский строительно-монтажный колледж».

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.А. Холина


